

**Acorn Invest ApS**  
**Clematisvej 19, 2300 København S**

---

**Årsrapport for**  
**2021**

---

**CVR-nr. 29 69 03 67**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2022.

---

Thomas Westergaard Jakobsen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- |   |                                            |
|---|--------------------------------------------|
| 1 | Ledelsespåtegning                          |
| 2 | Den uafhængige revisors revisionspåtegning |

#### **Ledelsesberetning**

- |   |                     |
|---|---------------------|
| 5 | Selskabsoplysninger |
| 6 | Ledelsesberetning   |

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021**

- |    |                          |
|----|--------------------------|
| 7  | Anvendt regnskabspraksis |
| 10 | Resultatopgørelse        |
| 11 | Balance                  |
| 13 | Egenkapitalopgørelse     |
| 14 | Noter                    |

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Acorn Invest ApS  
Clematisvej 19  
2300 København S

CVR-nr.: 29 69 03 67  
Stiftet: 17. juli 2006  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
15. regnskabsår

**Direktion**

Thomas Westergaard Jakobsen

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Øster Allé 42  
2100 København Ø

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af eje kapitalandele.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør 1.844 t.kr. mod 25.572 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

| Note                                                  | 2021<br>kr.      | 2020<br>kr.       |
|-------------------------------------------------------|------------------|-------------------|
| Andre eksterne omkostninger                           | -284.134         | -24.458           |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>                | <b>-284.134</b>  | <b>-24.458</b>    |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 1.500.000        | 25.059.649        |
| Andre finansielle indtægter                           | 744.541          | 697.628           |
| Øvrige finansielle omkostninger                       | -30.807          | -36.119           |
| <b>Resultat før skat</b>                              | <b>1.929.600</b> | <b>25.696.700</b> |
| 1 Skat af årets resultat                              | -85.117          | -124.496          |
| <b>Årets resultat</b>                                 | <b>1.844.483</b> | <b>25.572.204</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>               |                  |                   |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret       | 0                | 2.000.000         |
| Udbytte for regnskabsåret                             | 114.400          | 0                 |
| Overføres til overført resultat                       | 1.730.083        | 23.572.204        |
| <b>Disponeret i alt</b>                               | <b>1.844.483</b> | <b>25.572.204</b> |

**Balance 31. december**

| <b>Aktiver</b>           |                                                  |                   |                   |
|--------------------------|--------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| <u>Note</u>              |                                                  | 2021<br>kr.       | 2020<br>kr.       |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |                                                  |                   |                   |
| 2                        | Kapitalandel i tilknyttet virksomhed             | 312.123           | 312.123           |
| 3                        | Kapitalandel i associeret virksomhed             | 0                 | 0                 |
|                          | Finansielle anlægsaktiver i alt                  | 312.123           | 312.123           |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                       | <b>312.123</b>    | <b>312.123</b>    |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |                                                  |                   |                   |
|                          | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder     | 8.125             | 8.125             |
|                          | Tilgodehavende selskabsskat                      | 2.185.226         | 0                 |
|                          | Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder | 0                 | 2.273             |
|                          | Andre tilgodehavender                            | 41.810            | 30.280            |
|                          | Tilgodehavender i alt                            | 2.235.161         | 40.678            |
|                          | Andre værdipapirer og kapitalandele              | 21.705.821        | 15.622.545        |
|                          | Værdipapirer i alt                               | 21.705.821        | 15.622.545        |
|                          | Likvide beholdninger                             | 4.130.528         | 9.750.175         |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>                   | <b>28.071.510</b> | <b>25.413.398</b> |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>                             | <b>28.383.633</b> | <b>25.725.521</b> |

**Balance 31. december**

| <b>Passiver</b>                                   |                   |                   |
|---------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| <u>Note</u>                                       | 2021<br>kr.       | 2020<br>kr.       |
| <b>Egenkapital</b>                                |                   |                   |
| Virksomhedskapital                                | 125.000           | 125.000           |
| Overført resultat                                 | 25.800.913        | 24.070.830        |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret               | 114.400           | 0                 |
| <b>Egenkapital i alt</b>                          | <b>26.040.313</b> | <b>24.195.830</b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                         |                   |                   |
| Selskabsskat                                      | 4.512             | 122.364           |
| Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 17.124            | 0                 |
| Anden gæld                                        | 2.321.684         | 1.407.327         |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt             | 2.343.320         | 1.529.691         |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                   | <b>2.343.320</b>  | <b>1.529.691</b>  |
| <b>Passiver i alt</b>                             | <b>28.383.633</b> | <b>25.725.521</b> |

4 Oplysninger om dagsværdi

5 Eventualposter

**Egenkapitalopgørelse**

|                                                             | Virksomhedskapital<br>kr. | Overført resultat<br>kr. | Foreslået udbytte for<br>regnskabsåret<br>kr. | I alt<br>kr.      |
|-------------------------------------------------------------|---------------------------|--------------------------|-----------------------------------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2020                                  | 125.000                   | 498.626                  | 0                                             | 623.626           |
| Årets overførte overskud eller underskud                    | 0                         | 23.572.204               | 0                                             | 23.572.204        |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i<br>regnskabsåret          | 0                         | 2.000.000                | 0                                             | 2.000.000         |
| Udloddet ekstraordinært udbytte<br>vedtaget i regnskabsåret | 0                         | -2.000.000               | 0                                             | -2.000.000        |
| Egenkapital 1. januar 2021                                  | 125.000                   | 24.070.830               | 0                                             | 24.195.830        |
| Årets overførte overskud eller underskud                    | 0                         | 1.730.083                | 114.400                                       | 1.844.483         |
|                                                             | <b>125.000</b>            | <b>25.800.913</b>        | <b>114.400</b>                                | <b>26.040.313</b> |

## Noter

|                                                                       |           | 2021<br>kr.     | 2020<br>kr.                                                  |
|-----------------------------------------------------------------------|-----------|-----------------|--------------------------------------------------------------|
| <b>1. Skat af årets resultat</b>                                      |           |                 |                                                              |
| Skat af årets resultat                                                |           | 94.512          | 122.364                                                      |
| Regulering af tidligere års skat                                      |           | -9.395          | 2.132                                                        |
|                                                                       |           | <b>85.117</b>   | <b>124.496</b>                                               |
| <b>2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>                        |           |                 |                                                              |
| Kostpris 1. januar                                                    |           | 312.123         | 312.123                                                      |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december                                    |           | <b>312.123</b>  | <b>312.123</b>                                               |
| Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport |           |                 |                                                              |
|                                                                       |           | Egenkapital     | Årets resultat                                               |
|                                                                       | Ejerandel | kr.             | kr.                                                          |
| Grounder ApS, København                                               | 55 %      | 100.236         | -25.975                                                      |
|                                                                       |           | <b>100.236</b>  | <b>-25.975</b>                                               |
|                                                                       |           |                 | Regnskabs-<br>mæssig værdi<br>hos Acorn<br>Invest ApS<br>kr. |
|                                                                       |           |                 | 312.123                                                      |
|                                                                       |           |                 | <b>312.123</b>                                               |
| <b>3. Kapitalandel i associeret virksomhed</b>                        |           |                 |                                                              |
| Kostpris 1. januar                                                    |           | 286.843         | 286.843                                                      |
| Kostpris 31. december                                                 |           | <b>286.843</b>  | <b>286.843</b>                                               |
| Nedskrivninger 1. januar                                              |           | -286.843        | -286.843                                                     |
| Nedskrivninger 31. december                                           |           | <b>-286.843</b> | <b>-286.843</b>                                              |
| <b>4. Oplysninger om dagsværdi</b>                                    |           |                 |                                                              |
|                                                                       |           |                 | Børsnoterede<br>og unoterede<br>værdipapirer<br>kr.          |
| Dagsværdi 31. december                                                |           |                 | 21.705.821                                                   |
| Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen           |           |                 | <b>300.832</b>                                               |

## Noter

---

### 5. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen sikkerhedsstillelser eller eventualforpligtelser pr. 31. december 2021.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.